
АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

___________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.03.2025   N 3 

с. Степное 

 

Об утверждении Положения об оплате труда 

 работников, обслуживающих аппарат 

 администрации Степного сельсовета 

 

В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 2 

статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Степной сельсовет Солонешенского  

района Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение об оплате труда  работников, обслуживающих 

аппарат администрации Степного сельсовета Солонешенского района 

Алтайского края. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и 

обнародования в установленном порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Степного   сельсовета                                                              С.Н. Жиглей 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Степного сельсовета Солонешенского  района 

Алтайского края от 20.03.2025 N 3 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда  работников, обслуживающих аппарат администрации 

 Степного сельсовета Солонешенского района Алтайского края 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение представляет собой совокупность принципов, 

форм и методов установления и изменения тарифных ставок, должностных 

окладов, компенсационных и стимулирующих  выплат работников, 

обслуживающих аппарат администрации Степного сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края. 

 

2. Об оплате труда работников, обслуживающих аппарат  

администрации  сельсовета 

2.1. К категории работников, обслуживающих аппарат администрации  

сельсовета относятся водитель, истопник, уборщица служебных помещений. 

2.2. Оплата труда вышеперечисленных работников состоит из оклада 

(тарифной ставки), компенсационных и стимулирующих выплат и 

устанавливается в следующих размерах:  

 

Наименование должностей Разряд ЕТС 

 
Оклад в месяц / в рублях / 

Водитель 5 разряд 2540 

   

   

 

        2.3. Оклады рассчитываются исходя из Единой тарифной сетки. 

Индексация или повышение должностных окладов производится в размерах 

и в сроки, предусмотренные распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, законодательными актами администрации (правительства) 

Алтайского края и нормативно правовыми актами администрации 

(представительного органа) Степного сельсовета Солонешенского  района  

Алтайского  края. При индексации размеров окладов (должностных окладов), 

ставок работников, их размер подлежит округлению до целого рубля в 

сторону увеличения. 

2.4. Сверх сумм средств, направленных на выплату должностных 

окладов, предусматриваются средства на: 

2.4.1. Ежемесячное премирование: 



- водителю в размере не более 100% тарифной ставки (оклада); 

 

2.4.2. Ежемесячную надбавку за сложность, напряженность и особые 

условия, работу в оперативном режиме: 

-  водителю в размере не более 200% тарифной ставки (оклада); 

 

2.4.3. Материальную помощь в размере двух окладов в год при 

предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска.  

2.5. Размеры выплаты ежемесячной премии, ежемесячной надбавки за  

сложность, напряженность и особые условия, работу в оперативном режиме 

устанавливаются главой  сельсовета. 

3. Месячная заработная плата работников администрации Степного 

сельсовета, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени 

и выполнивших норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже 

минимального размера оплаты труда, установленного законодательством 

Российской Федерации. 

4. Все доплаты, надбавки и выплаты компенсационного и 

стимулирующего характера устанавливаются в пределах фонда оплаты 

труда, утвержденного бюджетом на соответствующий год. В соответствии с 

законодательством Российской Федерации к оплате труда начисляется 

районный коэффициент 

 


